
 

 

 

 

 

 

 

【合い言葉】   布佐っ子笑顔 いつも全力 元気なあいさつ 

【学校教育目標】 心豊かに たくましく生きる 児童の育成 

【目指す児童像】 よく考え全力で取り組むかっこいい子 

笑顔で明るく思いやりのある子 

元気でたくましく最後まであきらめない子 
   

「体験するからこそ学べること」 

先日の運動会には多くの保護者様にご参観いただきありがと

うございました。子供たちの笑顔や全力で取り組む元気いっぱい

な姿をご覧いただけたことと思います。このように学校行事も例

年に近い形で実施することができるようになって参りました。今

後、校外学習や修学旅行、林間学校等の校外行事も予定通りに実

施いたします。子供たちはこれらの行事を通して、教室では決し

て学ぶことのできない貴重な体験をします。そしてその体験が、

子供たちの学びや成長につながります。 

例えば先日の運動会では、応援席から自分と同じ色のお友達に

対して一生懸命に応援の声や拍手を送る子供たちの姿が多く見

られました。これは教師が事前に指導したわけではありません。

目の前のお友達が頑張っている姿を見て、「同じ色のお友達の頑

張りを応援したい」という自然に湧き上がってきた気持ちが、行

動として現れたということです。そして、応援されたお友達も、

「応援されるとうれしくし元気が湧いた」と感じ、「自分も仲間を

応援しよう」という気持ちが行動につながっているのです。 

このように、子供たち自らが体験するからこそ学べたことであ

り、成長した姿です。学校では、運動会のような体験の場を、今

までと同様に大切にして参ります。引き続きご家庭や地域の皆様

のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。  

がんばろう布佐っ子          

校 長 小林 道治 

 

 

 

 

 １日（木）全校朝礼 

      歯科健診（全学年） 

      移動図書館そよかぜ号来校（５、６年生） 

 ２日（金）知能テスト（２、４年生） 

      代表委員会（昼休み） 

      スクールカウンセラー在校日 

５日（月）水泳指導開始 

９日（金）市内めぐり（３年生） 

１２日（月）教材費等振込日 

１４日（水）教育相談期間（～２３日）ベルマーク委員会 

      クラブ活動（４～６年生） 

１５日（木）県民の日 

１６日（金）学習参観（５校時日課） 

避難訓練・引き渡し訓練 

スクールカウンセラー在校日 

２１日（水）内科検診（１、３、５年生、わかたけ、たけのこ） 

      単元復習日 

２６日（月）おはなし会（１～３年生、わかたけ、たけのこ） 

２７日（火）なかよし活動 

２８日（水）内科検診（２、４、６年生） 

      委員会活動（５、６年生） 

２９日（木）５校時日課 １４：３０下校（教職員研修会のため） 

      移動図書館そよかぜ号来校（１、２年生） 

３０日（金）代表委員会 

林間学校説明会 １６：００～（５年生） 
 
【７月の主な予定】 
３日（月）全校朝礼 

４日（火）学期末短縮４校時日課 １３：３０下校 

～７日（金） 

６日（木）大掃除期間（～１３日） 

１２日（水）クラブ活動（４～６年生） 

１３日（木）ロング大掃除 

      移動図書館そよかぜ号来校 

１４日（金）給食最終日 

      校外学習（６年生） 

１７日（月）海の日 

１８日（火）短縮３校時日課 １１：２０下校 

１９日（水）短縮３校時日課 １１：２０下校 

２０日（木）第１学期終業式 １１：２０下校 

２１日（金）個人面談（～３１日） 

      夏休み学習会（～７月３１日の２日間） 

      夏季休業（～８月３１日） 

２６日（水）林間学校（５年生） 

～２８日（金） 
 
 
 

◎今月の生活目標 

「休み時間の過ごし方を工夫しよう」 
雨の日が多くなるこの時期、休み時間の過ごし方について、 

クラスで話し合い、安全で楽しく過ごせるように指導します。 

 

 

○ご声援ありがとうございました 

先日は、運動会にご来校いただきありがとうございました。３年ぶり

の全校開催となり、多くの保護者の皆様に子供たちの一生懸命な姿を

見ていただくことができました。また、子供たちの真剣な演技や競技に

対して、あたたかいご声援や拍手をいただき、子供たちも十分に力を

発揮できたことと思います。また、運動会後の片付けにも多くの保護者

の皆様にご協力いただき、予定よりも早く片づけを終えることができま

した。ありがとうございました。 

引き続き、ご家庭と連携しながら、教育活動を進めてまいります。今

後も本校へのご理解ご協力、よろしくお願いいたします。 

○避難訓練・引き渡し訓練について 

６月１６日（金）の５校時に学習参観、その後、避難訓練及び引き渡

し訓練を行います。児童が避難訓練を行っている時間を使って、保護

者の皆様へ、大きな災害が発生した際の学校の対応を説明させてい

ただきます。学習参観が終わりましたら、体育館へご移動ください。詳

細は、本日配付する手紙をお読みください。 

○通学経路について 

学校では、児童の安全上、「通学（経）路を登下校する」よう指導し

ています。通学経路は、安全に登下校できる道順をご家庭で判断して

いただき、「家庭のようす」で報告いただいた経路となります。ご家庭で

も今一度通学経路について話し合ってみてください。なお、通学経路

を変更される際は、担任にご連絡ください。 

○ご相談ください 

６月１４日（水）～２３日（金）は、教育相談期間です。 

児童下校後～１６：３０までの時間帯、担任と面談が可能です。希望

される方は、各担任にお知らせください。なお、養護教諭等、担任以

外との面談も可能です。 

今年度、SC（スクールカウンセラー）が隔週で在校しています。心の

教室相談員は、昨年と同様、毎週月曜日、水曜日に在校しています。 

お子様のことで心配なことやお困りのことがございましたら、ぜひご

相談ください。 

SC在校日：６月２日（金）６月１６日（金）７月７日（金） 

 心の教室相談員在校日：毎週月・水 

問い合わせ・予約：７１８９－２５４５（教頭） 
 
 
 
 

 

ホームページもぜひご覧ください。 

新設「地域の活動」には、自治会の回覧や 

近隣センターだよりを掲載しています。 

布佐っ子 
 

○家  


